СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е
от 09.12.2019                                                                                                                                              №  30
с. Ельники
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Ельниковского сельского поселения от 27.12.2018 № 87

«О бюджете Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия на 2019 год и плановый период 2020- 2021 г.г.»»
В соответствии с Уставом Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Ельниковского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета депутатов Ельниковского сельского поселения от 27.12.2018 № 87 «О бюджете Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  на 2019 год» следующие изменения:

1) Статья 1. Основные характеристики бюджета Ельниковского  сельского поселения изложить в новой редакции:

Утвердить бюджет Ельниковского  сельского поселения на 2019  год (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 8181,2  тыс. рублей, по расходам в сумме 9422,5  тыс. рублей и дефицит в сумме 1241,3 тыс. рублей.

    Приложение  № 5 к решению « О бюджете Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия   на 2019  год и плановый период 2020-2021 г.г.  «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Ельниковского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021г.г.»  изложить в новой редакции (приложение прилагается).

         2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                                        А.П. Маскаева
Приложение 3

к решению «О бюджете Ельниковского

сельского поселения Ельниковского муниципального

района Республики Мордовия на 2019 год и плановый период 2020-2021гг»

от    09.12.2019 г.  №  30

ДОХОДЫ

ЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2019 ГОД

	Код бюджетной классификации  доходов бюджета
	Наименование доходов
	Сумма

(тыс. руб.)

	1
	2

	91200000000000000000
	Всего доходов
	8181,2

	91200000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2716,6

	91210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ
	700,0

	91210102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами РФ
	100,0

	91210102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 ст. 224 НК РФ
	115,5

	91210503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	14,9

	91211105035100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной имущества
	-

	91210606033101000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункт 1  ст. 394 НК РФ
	1000,0

	91210606043101000110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 ст. 394 НК РФ
	402,0

	91211109045100000120

	Плата за пользование жилыми помещениями по договорам социального найма
	27,8

	91211705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	-

	91210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	356,4

	91220215001100000150
	Дотации на выравнивание
	2315,3

	91220225555100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	800,5

	91211690050100000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
	1000,00

	91220249999100000150
	Дотации от социально-экономических показателей
	1019,0

	91220235118100000150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета
	208,8

	91220240014100000150
	Взаимные расчеты  (зимнее содержание дорог)
	1113,6

	91220230024100000150

	 Субвенция на реализацию гос. полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админ. правонарушениях
	1,1

	91211302995100005150
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	5,3

Приложение № 5

 к решению «О бюджете Ельниковского

сельского поселения Ельниковского муниципального

района Республики Мордовия на 2019 год и плановый период 2020-2021гг»

      от   09.12.2019 года    №  30

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Ельниковского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021г.г. ( в ред. решений Совета депутатов от 23.01.2019 г. № 92; от 03.04.2019 г. № 98; от 31.05.2019 г. №107, от 30.08.2019 №115,№21 от 22.10.19,№24 от 18.11.2019г.,

№30 от 09.12.2019г)

тыс. рублей)

	           Наименование
	Рз
	ПРз
	  ЦСР
	ВР
	 Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО

	9422,5

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	4487,8

	Обеспечение деятельности Администрации Ельниковского сельского поселения
	01
	00

	4487,8

	Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций
	01
	04

	4486,7

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	04

	451,0

	Расходы на выплаты по оплате труда Главы администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	6500041140

	451,0

	Расходы по оплате труда
	01
	04
	6500041140
	121
	357,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	6500041140
	129
	94,0

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Республики Мордовия
	01
	04
	6500041110

	2373,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	6500041110
	121
	1811,8

	   Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	6500041110
	129
	520,8

	Субсидии бюджетам поселений на софинансирование расходных обязательств по финансовому обеспечению деятельности муниципальных казенных учреждений и финансовому обеспечению выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями
	01
	04
	8910044203

	1019,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	8910044203
	121
	640,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	8910044203
	122
	5,0

	   Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	8910044203
	129
	204,0

	    Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации Ельниковского сельского поселения
	01
	04
	8910044203
	244
	170,0

	     Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации Ельниковского сельского поселения
	01
	04
	6500041120
	244
	605,0

	  Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации Ельниковского сельского поселения
	01
	04
	6500041120
	851
	22,0

	     Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации Ельниковского сельского поселения
	01
	04
	6500041120
	852
	5,0

	  Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации Ельниковского сельского поселения
	01
	04
	6500041120
	853
	11,2

	Осуществление государственных полномочий
по определению перечня должностных
лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия»
	01
	04
	8910077150

	1,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	8910077150
	244
	1,1

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	01
	07
	8910041130
	880
	60,0

	Резервный фонд
	01
	11
	8910041180
	870
	10,0

	Исполнение судебных актов на средства местного бюджета
	01
	13
	8910041220
	831
	60,1

	Выполнение кадастровых работ
	01
	13

	57,6

	Непрограммные расходы
	01
	13
	89

	57,6

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	01
	13
	891

	57,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (выполнение кадастровых работ)
	01
	13
	8910042200
	244
	30,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (выполнение кадастровых работ)
	01
	13
	8910042200
	245
	27,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользования
	01
	13

	95,0

	Непрограммные расходы
	01
	13
	89

	95,0

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	01
	13
	891

	95,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (выполнение кадастровых работ)
	01
	13
	8910042370
	245
	95,0

	Национальная оборона
	02
	00

	208,8

	Непрограммные расходы
	02
	00
	89

	208,8

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	02
	00
	891

	208,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссаритаты
	02
	03
	8910051180

	208,8

	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации
	02
	03
	8910051180

	208,8

	Расходы по оплате труда
	02
	03
	8910051180
	121
	159,0

	 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	8910051180
	129
	48,0

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	02
	03
	8910051180
	244
	1,8

	Увеличение стоимости материальных
запасов и прочие услуги
	02
	03
	8910051180
	244
	1,8

	Чрезвычайная ситуация и гражданская

оборона
	03
	09

	   10,0

	Чрезвычайная ситуация и гражданская

оборона
	03
	09
	8910061040

	   10,0

	Защита населения территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и гражданской обороны
	03
	09
	8910061040
	244
	   10,0

	Дорожный фонд
	04
	09

	1164,8

	Непрограммные расходы
	04
	09
	89

	1164,8

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	04
	09
	891

	1164,8

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог   общего пользования
местного значения и искусственных
сооружений на них
	04
	09
	8910044102
	244
	1149,8

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог   общего пользования
местного значения и искусственных
сооружений на них
	04
	09
	8910044102
	245
	15,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00

	3157,7

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	  44,3

	Непрограммные расходы
	05
	01
	89

	44,3

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	05
	01
	891

	44,3

	Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

	05
	01
	8910042360

	  44,3

	Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

	05
	01
	8910042360
	244
	44,3

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	05
	02
	8910042390
	244
	-

	Благоустройство
	05
	03

	3113,4

	Непрограммные расходы
	05
	03
	89

	2275,1

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	05
	03
	891

	2275,1

	Уличное освещение
	05
	03
	8910043010
	244
	1310,0

	Уличное освещение
	05
	03
	8910043010
	244
	1260,0

	Услуги по ремонту уличного освещения
	05
	03
	8910043010
	244
	50,0

	Организация и содержание мест
захоронения
	05
	03
	8910043030

	33,7

	   Организация и содержание мест
захоронения
	05
	03
	8910043030
	244
	33,7

	Работы, услуги по содержанию
имущества
	05
	03
	8910043030
	244
	33,7

	Прочие мероприятия по
благоустройству поселения
	05
	03
	8910043040

	895,4

	Работы, услуги по содержанию
имущества
	05
	03
	8910043040
	244
	479,2

	Прочие работы, услуги
	05
	03
	8910043040
	244
	160,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	05
	03
	8910043040
	243
	26,0

	Муниципальная программа «О формировании современной городской среды Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2018-2022 годы»
	05
	03
	2800000000

	874,3

	Благоустройство дворовых территорий с.Ельники
	05
	03
	2810000000

	874,3

	Ремонт и благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и мест массового пребывания населения
	05
	03
	281F200000

	874,3

	Благоустройство дворовых территорий и мест общественного пользования
	05
	03
	281F255550
	243
	874,3

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	05
	03
	8910043040
	244
	230,0

	Увеличение стоимости основных
средств
	05
	03
	8910043040
	244
	30,0

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	05
	03
	8910043040
	244
	200,0

	Социальное обеспечение
	10

	94,6

	Социальная политика
	10
	01

	94,6

	Непрограммные расходы
	10
	01
	89

	94,6

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	10
	01
	891

	94,6

	Доплаты к пенсиям муниципальных  служащих Республики Мордовия
	10
	01
	8910003010
	312
	94,6

	Спортивные мероприятия
	11
	00

	15,0

	Непрограммные расходы
	11
	01
	89

	15,0

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	11
	01
	891

	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	8910042040
	244
	15,0